
1

ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE
“Francesco  De Sarlo”

85042  LAGONEGRO  (PZ)
Via Sant’ Antuono, 192 – tel. 097321034   fax 097321580 C.F .  83000510764  C.M.  PZ IS001007

 sito internet: www.isisdesarlo.gov.it e-mail: pzis001007@istruzione.it  PEC: pzis001007@pec.istruzione.it

SEDI:

LICEO DELLE SCIENZE UMANE E LICEO LINGUISTICOLAGONEGRO C . M. P ZP M0 0 1 0 1P -Via Sant’Antuono, 192 - tel. 097321034  fax 097321580
LICEO SCIENTIFICO LAGONEGRO C . M.  P ZP S 0 0 10 1 N - Via Napoli - tel.  e  fax  097321753 
LICEO SCIENTIFICO LATRONICO C . M.  P ZP S 0 0 10 2P - Corso Vittorio Emanuele II - tel. e  fax  0973858535

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale”Per la Scuola, competenze
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 . ASSE II- Infrastrutture per l’Istruzione –
Obiettivo 10.8 - “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della Scuola e della formazione e
adozione di approcci didattici innovativi”- Azione 10.8.1 – “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica,
laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” .
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione
di ambienti digitali - CIG:  ZD31B99FE5 - CUP : D46J15001900007 .

Determina n. 54

Prot.  n. 1972 C/14                                                                     Lagonegro, 15/10/2016

Il   Dirigente Scolastico

VISTO il  R.D. 18  novembre  1923, n. 2440,  concernente  l’amministrazione  del
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato
con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in   materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e
ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 18 aprile 2016“Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi
e forniture”;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 (Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche);

Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’indizione della procedura di   ordinaria
contrattazione, nell’ ambito di  applicazione del  D.I.  44/2001 .



2

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali
e di investimento europei;

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto n. 1  del 30/11/2015 con la quale è stato
approvato il POF per l’anno scolastico 2015/16;

VISTA la   nota   del   MIUR prot. N. AOODGEFID/5881 del 30/03/2016 di   approvazione
dell’intervento   a  valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON ” Programma
Operativo Nazionale  “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020 e del relativo finanziamento;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 20/01/2016 di approvazione del Programma
Annuale - Esercizio finanziario 2016;

VISTA la   FAQ  del MIUR  prot. n. AOODGEFID  del 17/06/2016 sulle procedure da seguire per
gli acquisti per l' attuazione dei PON 2014-2020;

DATO  ATTO di avere provveduto alla verifica  di acquisto tramite CONSIP  e di aver rilevato che
nelle convenzioni attive è disponibile un solo prodotto informatico (server)  che,
tuttavia,  non ha le caratteristiche tecniche  del  prodotto di cui necessita questo Istituto
e  ha un costo superiore allo specifico finanziamento autorizzato, come risulta dalla
documentazione allegata agli atti di gara;

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione alla disponibilità finanziaria, la procedura per
l’acquisizione, in unico lotto, di forniture di beni e servizi tramite  il MePA;

DECRETA

Art. 1-Oggetto
Si  dà avvio alla procedura  di ordinaria contrattazione , nell’ambito di applicazione del  D.I. 44/2001,
attraverso l’acquisizione di almeno  tre preventivi , ex art. 34, mediante invito ad altrettanti  operatori
presenti sul MePa, per l’affidamento della fornitura dei   beni e dei servizi occorrenti per la
realizzazione di ambienti digitali nel Liceo Linguistico e delle Scienze Umane di Lagonegro – Via
S. Antuono n. 192; nel Liceo Scientifico di Lagonegro - Via Napoli ; nel Liceo Scientifico di Latronico-
Largo Bonifacio De Luca .

Art. 2 - Criterio di aggiudicazione
Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa.

Art. 3- Importo
L’importo a base di gara per la fornitura di beni e per l’addestramento del personale di cui all’art. 1
è pari  a € 17.092,63 oltre IVA.



3

Art. 4 - Tempi di esecuzione
La fornitura  di beni, servizi e lavori  inclusi nell’unico lotto dovrà essere effettuata, chiavi in mano,
entro i termini specificati nel disciplinare di gara.

Art. 5- Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, assume il
ruolo di Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, dott . Roberto  Santarsiere .

DIRIGENTE SCOLASTICO

Roberto Santarsiere
Firma  autografa  sostituita  a  mezzo stampa  ai  sensi
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993


